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第２章 地区別計画 

 

 

三保地区別計画推進委員会 

 

 

 

 

緑区の中央に位置し、地区の南側は旭区に隣接しています。北側約半分には、いくつかの集合住宅と既存

の住宅など、住宅地が広がっています。南側には「三保市民の森」など広大な緑地が残されていますが、 

ここ数年間で開発が進み、住宅が増えています。 

また、特別養護老人ホームなどの高齢者施設が多くあります。 

 ＜主な関連施設＞  

最寄駅：中山駅（ＪＲ横浜線・横浜市営地下鉄グリーンライン） 

震災時避難場所（地域防災拠点）：三保小学校 

地域ケアプラザ等：横浜市中山地域ケアプラザ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

三保町 

＜年齢区分別人口＞ 平成 29 年（2017 年）9 月末 

地区別計画推進委員会の開催状況 

 

地域 

人 口 比

 

通信№13 発行 通信№14 発行 

0～5歳

1,328人

1,723人

9,674人

1,617人

917人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

0～5歳

19,961人

21,565人

114,379人

15,259人

9,172人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

0～5歳

436,885人

458,921人
2,373,525人

286,996人

180,967人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

合計 3,737,294人合計 15,259人 合計 180,336人

19.99 

63.40 

16.61 

高齢化率（65歳以上） 生産年齢人口比率（15～64歳） 年少人口比率（0～14歳）

23.03 

63.43 

13.55 
23.97 

63.51 

12.52 

三保
（％）

緑区
（％）

横浜市
（％）

平成 29 年８月 26 日 

14:00～16:00 

三保町自治会館 

・第３期計画について 

・「見守り・居場所づくり検討

委員会」報告 

・他区・他地区での取組紹介 

・「居場所づくりに関する今後

の展開について」意見交換 

第１回 

平成 30 年１月 20 日 

14:00～15:30 

  三保町自治会館 

・「見守り・居場所づくり検討委

員会」報告 

・「三井住建道路㈱貸し部屋」の

利用方法について 

・「居場所づくりに関する今後の

展開について」意見交換 

第 2 回 
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第２章 地区別計画 

三保地区別計画推進委員会通信№13 
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第２章 地区別計画 

三保地区別計画推進委員会通信№14 

 


